
 

 

UCHWAŁA NR XV/105/2011 

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sorkwitach.  

Na podstawie art. 13 ust.1 1 z dnia 25 października 1991r o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej ( Dz.U z 2001r Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Sorkwity uchwala co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w  Sorkwitach, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/102/2000 Rady Gminy Sorkwity z dnia 24 października 2000 r w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sorkwitach oraz Uchwała Nr XIII/95/04 Rady Gminy 

Sorkwity z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sorkwitach.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

 

Przewodnicząca Rady 

Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XV/105/2011 

Rady Gminy Sorkwity 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SORKWITACH  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Sorkwitach, zwany dalej „GOK” działa na podstawie:  

1) ustawy z 8 marca 1090 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.).  

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności Kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.).  

3) ustawy z dnia 29 września 1998r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.).  

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

DZIENNIK URZĘDOWY

———————————————————————————————————————————

Olsztyn, dnia 22 lutego 2012 r.

Poz. 807



4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240).  

5) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( Dz. U. Nr. 85, poz. 539. z późn. zm.).  

6) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.)  

7) niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. GOK jest gminną jednostką organizacyjną, utworzoną przez Gminę Sorkwity w celu realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu Kultury.  

2. Podstawowym celem statutowym GOK jako samorządowej instytucji Kultury, jest prowadzenie 

działalności w zakresie upowszechniania Kultury.  

§ 3. 1. Nazwa „GOK” brzmi: GMINNY OŚRODEK KULTURY w SORKWITACH.  

2. Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren gminy Sorkwity.  

3. Siedziba GOK mieści się w Sorkwitach, przy ul. Szkolnej 18.  

4. GOK używa się pieczęci o treści:  

Gminny Ośrodek Kultury w Sorkwitach  

11-731 Sorkwity, ul. Szkolna 18  

Tel. 89 742 81 25, 89 742 80 40  

NIP 724-11-27-173  

REGON 511342127  

§ 4. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GOK sprawuje Wójt Gminy Sorkwity. GOK jest 

wpisany do Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją nr 1., prowadzonego przez Organizatora, którym jest gmina 

Sorkwity. Posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansowa.  

§ 5. W skład GOK wchodzą:  

1) Gminny Ośrodek Kultury w Sorkwitach  

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Sorkwitach oraz Filie w : Rybnie, Zyndakach. z siedzibami w :  

Gminna Biblioteka Publiczna w Sorkwitach ul. Szkolna 18, 11-731 Sorkwity  

Gminna Biblioteka Publiczna w Sorkwitach - Filia w Rybnie ul. Długa 20, 11-731 Sorkwity  

Gminna Biblioteka Publiczna w Sorkwitach - Filia w Zyndakach 8b, 11-731 Sorkwity  

3) Świetlice Wiejskie w Warpunach, Choszczewie, Gizewie, Rybnie, Rozogach, Maradkach, Pustnikach.  

4) Punkt Świetlicowy w Burszewie.  

5) Lokal z przeznaczeniem na Świetlicę Wiejską w Borowe.  

6) Punkt Informacji Turystycznej w Sorkwitach.  

Rozdział 2. 
ZAKRES DZIAŁANIA GOK  

§ 6. Do podstawowych zadań GOK w zakresie upowszechniania Kultury należy w szczególności:  

1) edukacja kulturalna i wychowywanie przez sztukę.  

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką.  

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.  

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rekreacyjno-

sportowych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.  

5) nadzorowanie pracy bibliotek gminnych oraz rozwoju i upowszechnianie czytelnictwa.  

6) prowadzenie spraw związanych z promocją gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 2 — Poz. 807
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



7) prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej.  

Rozdział 3. 
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE, PRACOWNICY  

§ 7. 1. Na czele GOK stoi Dyrektor, który zarządza GOK, reprezentuje go na zewnątrz i jest 

odpowiedzialny za jego działalność.  

2. Dyrektora GOK zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Sorkwity. Na czas nieobecności Dyrektor wyznacza 

swojego zastępcę informując pisemnie o powyższym Wójta.  

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora dokonuje Wójt.  

§ 8. 1. W Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotece i Filiach zatrudnia się pracowników działalności 

podstawowej i pracowników obsługi.  

2. Pracowników, o których mowa w ust. 1, zatrudnia i zwalnia Dyrektor GOK. Dyrektor dokonuje 

wszelkich czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za GOK, który jest pracodawcą dla zatrudnionych 

w nim pracowników.  

3. W skład GOK, oprócz Dyrektora wchodzą : jedno stanowisko działalności podstawowej- instruktor oraz 

jeden pracownik obsługi i jeden księgowy.  

a) zatrudniani mogą być również inni pracownicy na umowę zlecenie, umowę o dzieło i inne formy 

zatrudnienia.  

4. Biblioteka i Filie biblioteczne funkcjonują przy obsadzie jednoosobowej.  

§ 9. GOK ma prawo do ustalania własnego regulaminu wynagradzania.  

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK oraz jego zadania ustala Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym nadanym w trybie określonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

Rozdział 4. 
ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ I SPOSÓB UZYSKIWANIA  

§ 11. 1. GOK jest instytucją Kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach dotyczących 

samorządowych instytucji Kultury.  

2. Prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami ich 

efektywnego wykorzystania.  

3. Obsługę księgowo-finansową GOK prowadzi Główny Księgowy GOK.  

4. GOK jest zaliczany do samorządowego sektora finansów publicznych.  

§ 12. 1. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązań z dotacji otrzymanej z budżetu gminy 

Organizatora.  

2. Środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej oraz na utrzymanie obiektów i lokali 

w których ta działalność jest prowadzona zapewnia Gmina.  

§ 13. GOK uzyskuje środki finansowe z:  

1) wpływów z prowadzonej działalności i zobowiązań z uzyskiwanych przychodów;  

2) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z wyjątkiem zabytków, w tym z najmu 

i dzierżawy innym użytkownikom lokali i obiektów stanowiących własność GOK oraz z najmu lokali 

i obiektów pomieszczeń między innymi na imprezy okolicznościowe;  

3) dotacji budżetu gminy Organizatora, który zapewnia instytucji Kultury środki niezbędne do prowadzenia 

działalności oraz utrzymania obiektów i lokali, w których ta działalność jest prowadzona, innych dotacji, 

wpływów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej, odsetek z lokat bankowych;  

4) środków otrzymanych od osób fizycznych prawnych, to jest zapisów, darowizn i dobrowolnych wpłat.  

5) wysokość rocznej dotacji z budżetu Gminy na działalność GOK ustala Rada Gminy w uchwale budżetowej. 

W ramach dotacji może być wyodrębniona dotacja celowa na inwestycje.  

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 3 — Poz. 807Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego



6) Dyrektor GOK składa wniosek o przyznanie dotacji w terminie 15 września każdego roku 

kalendarzowego.  

§ 14. GOK samodzielnie gospodaruje posiadanymi środkami finansowymi z zastosowaniem odpowiednich 

przepisów ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694, z późn.zm.)  

§ 15. Szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki finansowej i gospodarowania majątkiem GOK określa 

rozdział 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 16. Każda zmiana Statutu może być dokonana jedynie w drodze uchwały Rady Gminy i wchodzi w życie 

w trybie określonym dla Statutu.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 4 — Poz. 807
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-02-22T13:46:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




